[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2010 г. № 116/17
О структуре взаимодействия Совета

депутатов города Лобня с администрацией

города, территориальными органами

государственной власти, другими организациями

Заслушав предложения председателя Совета депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру взаимодействия Совета депутатов города Лобня с администрацией города, территориальными органами государственной власти, другими организациями изложив ее в следующей редакции (прилагается).

2. Отменить решения № 3/40 от 27.05.2004 года и № 76/46 от 27.03.2008 года Совета депутатов.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.

4. Решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«28» 05. 2010 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Приложение к решению № 116/17
от 26.05.2010 г. 2010 г.

Совета депутатов города Лобня

СТРУКТУРА

взаимодействия Совета депутатов города Лобня с администрацией города, территориальными органами государственной власти, другими организациями

[image: image2]
Совет ветеранов; общество инвалидов; Лобненская общественная палата, другие общественные организации, СМИ

Ответственный за взаимодействие с общественными организациями и СМИ

Ответственный за соблюдение регламента и депутатской этики

Прокуратура города Лобня

Комиссия по оценке коррупциогенности нормативных-правовых актов

Администрация города; муниципальные учреждения города; предприятия, работа которых финансируется из бюджета города

Комиссия по осуществлению муниципального финансового контроля

Городской суд; Прокуратура; ОВД; ЛОВД на ст. Лобня; Мытищинский отдел ФСБ; ГАИ; пожарная часть

1 зам. Главы администрации; управление и учреждения культуры; комитет и учреждения по физической культуре и спорту

1 зам. Главы Администрации; управление и учреждения образования, научные организации

1 зам. Главы администрации; учреждения здравоохранения; управления и учреждения социальной защиты населения;  пенсионный фонд; Центр занятости населения; аптечная сеть; организации, оказывающие ритуальные услуги; общественные объединения социальной направленности

Комиссия по вопросам городского хозяйства и благоустройства

Зам. Главы администрации по вопросам ЖКХ; зам. Главы администрации по вопросам благоустройства, связи, дорожного хозяйства и транспорта; управление ЖКХ; управление дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи; Жилкомсервис; Водоканал; Теплосеть; Электросеть; Лифтремонт; Трест  газового хозяйства; другие предприятия по благоустройству

Комиссия по здравоохранению и социальному обеспечению

Комиссия по образованию и науке

Комиссия по культуре, спорту и молодежной политике

Комиссия по вопросам общественной безопасности и взаимодействия с правоохранительными органами

Глава города Лобня; отделы Администрации: организационный, правовой, по учету мобилизационных ресурсов, общий отдел; управление бухгалтерского учета и отчетности; управление по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе; Горвоенкомат; Нотариальная контора; Регистрационная палата; Территориальная избирательная комиссия города Лобня; Московская областная Дума; Государственная Дума; Совет муниципальных образований Московской области; Муниципальные образования Московской области

Зам. Главы администрации по вопросам строительного комплекса; управление архитектуры и градостроительства; отдел по строительству; проектные и строительные организации

Зам. Главы администрации по вопросам строительного комплекса; зам. Главы администрации по вопросам благоустройства, связи, дорожного хозяйства и транспорта; зам. Главы администрации по экономике и финансам; отдел по землепользованию и охране окружающей среды; Лобненское отделение федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии; БТИ; предприятия промышленности, транспорта и связи

Председатель Совета депутатов

Заместитель председателя Совета депутатов

Комиссия по бюджету, финансам и налогам

Комиссия по экономической политике

и муниципальной собственности

Комиссия по промышленности, землепользованию и экологии

Совет депутатов

Финансовое управление; налоговая инспекция; казначейство; страховые компании; банки

Зам. Главы администрации по экономике и финансам; зам. Главы администрации по вопросам потребительского рынка и жилищной политике; комитет по экономике; комитет по управлению имуществом; отдел по торговле и защите прав потребителей; городское статистическое управление; предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания

Комиссия по вопросам архитектуры и строительства